Resolução Nº. 001/09

    DE 22 DE JANEIRO DE 2009.

                       “Extingue e Cria Cargo em Comissão e respectiva Função  Gratificada no quadro de cargos da Câmara Municipal.”

                                 VERª.Rozelena da Costa Vargas, Presidenta da Câmara Municipal de Vereadores de Tabaí;

FAÇO SABER, no uso das atribuições que me confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara, que o Plenário aprovou e EU PROMULGO a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica extinto o cargo em comissão de 01 (um) Assistente de Mesa Diretora - CC4. FG4, criado através da Resolução nº. 001/05, do quadro de cargos da câmara Municipal.

           Art. 2º. Fica criado o cargo em comissão de 01 (um) Assistente de Mesa Diretora CC6. FG6 no quadro de cargos da Câmara Municipal.

§ 1º As atribuições e condições de trabalho do cargo criado é constante do ANEXO I, parte integrante da presente Lei.

§ 2º A nomeação do cargo de que trata o caput deste artigo será feita pelo Presidente da Câmara Municipal.

          Art. 3º O valor fixado será reajustada no mesmo percentual e na mesma data em que for concedida a revisão geral no mesmo percentual e na mesma data em que for concedida a revisão geral estabelecida pela Lei nº. 249/2002, de 27 de dezembro de 2002.

         Art. 4º. A despesa decorrente da aplicação da presente Lei correrá por conta da seguinte dotação orçamentária:

01- Câmara Municipal de Vereadores

        2.001 – 3.1.90.11.00.00.00.00.00.01.0001-9 – vencimentos e vantagens fixas pessoal civil.

Art. 5º. Esta Resolução entrara em vigor na data de sua promulgação.

                       CÂMARA DE VEREADORES DE TABAÍ, 22 de janeiro de 2009.

                                                                                      Rozelena da Costa Vargas

                                                                              Presidenta da Câmara de Vereadores

Registre-se e Publique-se

VER. Antônio Pereira Sarmento
1º Secretario